

HANSTHOLM SKOLE

Skolebestyrelsesmøde 12. april 2023 kl. 17:00-19:00



Tilstede: Elevråd + Bente, Cathrine, Christina, Jeanett, Peter,
Christian, Karina, Anna, Søren og Søren

Hanstholm skole

Afbud: Birgitte, Jimmi, Berit

Dagsorden:

1. Elevråd 17:00-17:10	Der var ingen repræsentanter så punktet udgår.
2. Overbygningens skolefest 17:10-17:25	<p>Søren orienterer kort om forløbet.</p> <p>Eleverne har pyntet bordene klassevis. Dette foregår i en vis grad i hemmelighed, da ledelsen skal bedømme bordene og finde en vinder af borddækningskonkurrencen.</p> <p>Torsdag eftermiddag for festen kontakter en forælder en Søren og fortæller, at hans barn er kommet hjem og har fortalt, at der er pyntet op med stoffer på et bord.</p> <p>Ledelsen beslutter at fjerne den pynt, der er relaterbart med stoffer, inden eleverne kommer til festen. Klassen tages med i deres lokale og orienteres om hvorfor, det er fjernet. Søren er igen i klassen om fredagen og fortæller, at han kommer ned og tager en dybere snak efter påske, da de skal i Thy-hallen. Søren er i klassen om tirsdagen efter påske fra morgenen af, og der var en god dialog med eleverne.</p> <p>Efterfølgende har vi fået to forældrehenvendelser i forhold til sagen.</p> <p>Lærerrepræsentanten fortæller, at det var en rigtig god aften – trods alt.</p> <p>Skolebestyrelsens holdning er ikke, at der skal afholdes et skolebestyrelsesmøde, men det besluttes at der laves et skriv til forældre i udskolingen – F og E hvor der orienteres om sagsforløbet, og hvor der opfordres til at tage kontakt til ledelsen hvis man har yderligere spørgsmål.</p>
3. Økonomi 17:25-17:35	<p>Søren skal til budgetopfølgning på fredag.</p> <p>Der er ikke meget nyt. Det forventede underskud forventes at blive en smule mindre end det så ud til ved sidste møde.</p>
4. Siden sidst 17:35-17:50	<p>a) -</p> <p>b) Der har været nogle forældre der har lavet opslag til skolens facebookside. Det vi slår op på den side vil i denne tid ikke være værdiladet. Vi vil tage kontakt til de forældre, hvis opslag vi ikke slår op, for at tage en snak.</p>

	<p>Der har været afviklet censormarked, så consorer til de afsluttende prøver i 8. og 9.klasse er på plads.</p> <p>9.klasse informeres om deres udtræksfag 25.april.</p> <p>Der er gang i udtræk i 9.klasse til de afsluttende prøver. Naturfagsprøven, kulturfagene og dansk.</p> <p>Skoleintro startede for alvor op tirsdag i denne uge. Vi startede med fælles morgensang.</p> <p>Ledelsen har deltaget i skoleudviklingssamtale med forvaltningen. Det var en fin og brugbar dialog som skal ud-møntes i noget til hjemmesiden. Vi arbejder med noget film.</p> <p>Skoleplanen er i gang med at blive justeret - Søren og lærer TR sidder med dette i første omgang, da det er en aftale gældende for lærerne.</p> <p>Søren skal med 8.klasse, Cecilie og Ann til København i uge 17.</p> <p>Anna skal med 6.klasse og Birgitte til Bornholm i uge 21.</p> <p>c) ikke noget nyt</p>
<p>5. Personaleændringer 17:50-18:00</p>	<p>Skoleintro har betydet, at der er rykket rundt på noget personale for at de kan hænge sammen.</p> <p>En fast vikar i SFO har fundet andet andet arbejde. Vi har gang i en løsning på vej.</p> <p>Vi er blevet tildelt en studerende til F fra 1.juni. Vi har ikke fået en studerende til almen og SFO - det giver en udfordring, som vi skal have kigget på.</p>
<p>6. SSP 18:00-18:15</p>	<p>Ungeprofilundersøgelsen besvaret af eleverne fra 7.-9.klasse.</p> <p>Eleverne i vores overbygning svarer at de oplever de selv kan mobbe - men der er ingen indikationer på at nogen føler sig mobbet. Både digitalt og konfronterende.</p> <p>I forhold til stoffer er der ikke indikationer af, at eleverne selv har prøvet det eller at de tror at deres kammerater har prøvet det. Men de tror, at unge på andre skoler har.</p> <p>I forhold til alkohol svarer langt de fleste, at det alkohol de har fået, er noget de har fået hjemmefra eller af kammerater.</p> <p>Generelt ligger vores elevs besvarelser rigtig pænt.</p> <p>Eks "Har du prøvet at ryge hash": Vores elever 100 % svarer nej, i kommunen svarer 97% nej, på landsplan svarer 95% nej.</p> <p>Ingen er blevet tilbudt hash på skolen eller af deres venner. Enkelte er blevet det tilbudt på de sociale medier og enkelte er blevet det tilbudt andre steder.</p> <p>Vores elever tror det er langt værre andre steder - i kommunen / landet.</p>

	<p>Alt i alt en positivt rapport set herfra, særligt i lyset af de bekymringer vi på et tidligere møde har haft oppe vedr. stoffer i byen.</p>
<p>7. Høringssvar 18:15-18:45</p>	<p>En generel snak om høringssvar.</p> <p>I morgen er der stormøde i Teutonersalen i Thisted. Alle opfordres til at deltage.</p> <p>Planen herefter:</p> <p>Høringssvars workshop – Venneforeningen og skolebestyrelsen indkalder foreningsrepræsentanter til møde tirsdag d.2.maj kl. 17.00-20.00. Hanstholm skoles venner sponserer maden.</p> <p>BFU inviteres på besøg i Hanstholm – Søren finder mulige datoer.</p> <p>XX skriver rundt til klasseforældre</p>
<p>8. Punkter til næste møde 18:45-18:55</p>	
<p>9. Evt. 18:55-19:00</p>	<p>Ledelsen drøfter sammen med personalet valgproceduren til elevråd i mellemtrin og udskoling. Hvordan er procedureerne nu, og er der noget vi skal ændre på.</p>